АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая  2021 г.                                                                          № 401

О внесении изменений в постановление

администрации города Полярные Зори

 от 28.12.2017 № 1686

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление «Об утверждении порядка предоставления

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями», утвержденное постановлением

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от

28.12.2017 № 1686 следующие изменения:

1.1. В  преамбуле  слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.05.2017 N 541 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями» заменить словами

«Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

consultantplus://offline/ref=43310CE5F948F019AB935D1830723E87BF2D461201E5308846798106A3CA2B10C40865B179E0EB1958JEL

лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации»».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями,  утвержденный указанным  постановлением, изменения согласно

приложению № 1.

3. Приложение № 1 к Порядку  предоставления субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями  изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                             М.О. Пухов

Приложение №1

к постановлению администрации

 города Полярные Зори

от «24» мая  2021 № 401

Изменения

в  Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.1 слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.05.2017 N 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 №

1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации»».

1.2. Дополнить пунктами 1.8.-1.10 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=43310CE5F948F019AB935D1830723E87BF2D461201E5308846798106A3CA2B10C40865B179E0EB1958JEL

«1.8. Сведения о субсидии размещаются финансовым отделом администрации

города Полярные Зори  на  едином портале бюджетной системы Российской Федерации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) в

разделе «Бюджет» при формировании проекта решения о бюджете, проекта решения о

внесении изменений в решение о бюджете.

1.9. Объявление о проведении  конкурсного отбора  на предоставление субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями размещается Отделом экономического развития и потребительского

рынка администрации города Полярные Зорина  едином портале и официальном сайте

органов местного самоуправления города Полярные Зори (далее – официальный сайт) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»не позднее 1 августа года,

предшествующего году предоставления субсидии.

1.10. Объявление о проведении отбора должно содержать следующую

информацию:

сроки проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема)

заявок участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней,

следующих за днем размещения объявления о проведении отбора;

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты

администрации,

 результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные

действия с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов

(конкретной количественной характеристики итогов),

доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором обеспечивается

проведение отбора;

требования к участникам отбора в соответствии с подпунктом 2.17.4 настоящего

Порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для

подтверждения их соответствия указанным требованиям;

порядок подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме

и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии с пунктами2.4 и

2.5 настоящего Порядка;

порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок участников

отбора, определяющего в том числе основания для возврата заявок участников отбора,

порядок внесения изменений в заявки участников отбора;

правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора;

порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о

проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать

соглашение (договор) о предоставлении субсидии;

условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения

соглашения;

даты размещения результатов отбора на едином портале, которая не может быть

позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.»

2. В разделе 2:

2.1.  Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Для проведения конкурсного отбора Организаций на получение субсидии из

бюджета города  Полярные Зори с подведомственной территорией постановлением

администрации создается Комиссия по рассмотрению заявок на предоставление

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, численностью не менее 5 человек (далее - Комиссия).

Комиссией рассматривается вопрос о предоставлении (об отказе в

предоставлении) и размере субсидии.»;

consultantplus://offline/ref=6F7079185FE7C3E38B663F821C9AA80B94ABEB9A1BA7075AFEBE5950AC3AFF69701C3B5835D3C5903ABA023127D2FFA0BBE790AA2AE1F45E0Cf8N
consultantplus://offline/ref=6F7079185FE7C3E38B663F821C9AA80B94ABEB9A1BA7075AFEBE5950AC3AFF69701C3B5835D3C59339BA023127D2FFA0BBE790AA2AE1F45E0Cf8N

2.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Для участия в конкурсном отборе организации не позднее 1 сентября

предоставляют в Отдел экономического развития и потребительского рынка

администрации города Полярные Зори пакет документов, указанный в пункте 2.5

настоящего Порядка, для рассмотрения Комиссией»;

2.3. Пункт 2.9 после слов «оформляется протоколом» дополнить словами «,

подписываемым председателем и секретарем Комиссии»;

2.4. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Основаниями для отклонения заявки участника отбора на стадии

рассмотрения и оценки заявок и отказа в предоставлении субсидии являются:

2.10.1 несоответствие участника отбора требованиям, установленным пунктом 1.4

настоящего Порядка;

2.10.2. несоответствие представленных участником отбора заявлений и

документов требованиям, установленным пунктом 2.5 настоящего Порядка, или

непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

2.10.3 установление факта недостоверности представленной получателем

субсидии информации (в том числе информации о месте нахождения и адресе

юридического лица);

2.10.4 подача участником отбора заявки после даты и (или) времени,

определенных для подачи заявок;

2.10.5 если хотя бы по одному критерию отбора средний балл менее или равен

3.»;

2.5. Дополнить пунктом 2.11-1 следующего содержания:

«2.11-1. Информация о результатах рассмотрения заявок размещается ОЭРиПР в

течение трех рабочих дней с даты подписания протокола Комиссии на едином портале и

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

2.6. В пункте 2.17:

2.6.1. Подпункт 2.17.4.3 после слова «реорганизации» дополнить словами «(за

исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,

являющемуся участником отбора, другого юридического лица)»;

2.6.2. Дополнить подпунктом 2.17.5 следующего содержания:

«2.17.5. В случае уменьшения администрации ранее доведенных лимитов

бюджетных обязательств предоставление субсидии некоммерческим организациям, не

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, приводящего к

невозможности предоставления субсидии в размере, определенном соглашением,

согласуются новые условия предоставления субсидии, либо соглашение расторгается

при недостижении согласия по новым условиям.»

Приложение №2

к постановлению администрации

 города Полярные Зори

от «24» мая  2021 № 401

«Приложение №1

к порядку предоставления субсидий

некоммерческим организациям, не

являющимися государственными

(муниципальными) учреждениями

В Комиссию по рассмотрению заявок на предоставление

 субсидий некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями

                                     от _________________________________________
(указывается полное наименование некоммерческой организации

 в соответствии с учредительными документами)

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ В РАМКАХ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

Просим предоставить субсидию  в целях финансовой поддержки. При этом

представляем следующие документы:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
   (указываются документы в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка)

В дополнение представляем следующую информацию:

Руководитель некоммерческой организации

Наименование должности

Фамилия, имя, отчество

Номер телефона

Некоммерческая организация

ИНН

Вид деятельности

Юридический адрес

Почтовый адрес

Контактный телефон

Контактное лицо

Адрес электронной почты

Даю согласие на публикацию (размещение) на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»  информации об организации, о подаваемой заявке, иной информации,

связанной с  конкурсным отбором на получение субсидии.

Достоверность информации,  представленной в составе заявки, гарантирую.

С условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен.

(наименование должности руководителя

некоммерческой организации)

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

“  ”  20  г.  М.П.